РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» ноября  2022 года                      №  303                             р.п. Усть-Донецкий

О внесении изменений
в постановление Администрации
Усть-Донецкого городского поселения
 № 145 от 08.11.2022г.
«Об утверждении формы предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства, формы возражения на такое предостережение, формы уведомления об исполнении такого   предостережения»

В соответствии со статьёй 49 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 года № 166 «Об утверждении правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении  такого предостережения», Решением Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 11 ноября 2021 года  № 20  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение», Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Усть-Донецкого городского поселения № 145 от 08.04.2022г. «Об утверждении формы предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства, формы возражения на такое предостережение, формы уведомления об исполнении такого  предостережения».
      2. Приложение № 1 к постановлению Администрации Усть-Донецкого городского поселения № 145 от 08.04.2022г. «Об утверждении формы предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства, формы возражения на такое предостережение, формы уведомления об исполнении такого  предостережения» изложить в новой редакции, согласно приложению.
  3.Сектору земельно-имущественных отношений администрации Усть-Донецкого городского поселения разместить настоящее постановление в  сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
           4.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Звезда Придонья».
           5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
           6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения Елжову Ксению Сергеевну.

Глава Администрации
Усть-Донецкого городского поселения                                     	С.В. Тузов

Постановление вносит
Сектор земельно-имущественных
отношений Администрации
Усть-Донецкого городского
поселения
Исп.: Ревина К.Г.
Визы: Новикова А.А.

	Приложение № 1
 к постановлению
                                                                    Администрации Усть-Донецкого
городского поселения
                                                                                             от 08.11.2022 года  №

Приложение № 1
 к постановлению
                                                                    Администрации Усть-Донецкого
городского поселения
                                                                                             от 08.04.2022 года  №  145

Форма предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства

___________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства

от   «   » ___________ 20___г.                                                                 № _______

______________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина)
В соответствии с_________________________________________________
____________________________________________________________________
(указываются нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты с указанием их структурных единиц, содержащие обязательные требования земельного законодательства)

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(указываются обязательные требования, установленные правовыми актами)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(перечень действий (бездействий), которые могут привести к нарушению обязательных требований)

Предлагаем принять меры  по обеспечению соблюдения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
(перечисляются меры, необходимые для обеспечения соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

В случае устранения выявленного нарушения земельного законодательства, направить в Администрацию Усть-Донецкого городского поселения  уведомление об исполнении предостережения, заполненное по прилагаемой форме, в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 346550, Ростовская область, р-н. Усть-Донецкий, р.п. Усть-Донецкий, ул. Портовая, 9, либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью по адресу электронной почты: ustdon_gp@mail.ru. , либо лично.
В случае несогласия с данным предостережением, просим направить в Администрацию Усть-Донецкого городского поселения возражение на предостережение, заполненное по прилагаемой форме в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 346550, Ростовская область, р-н. Усть-Донецкий, р.п. Усть-Донецкий, ул. Портовая, 9, либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью по адресу электронной почты: ustdon_gp@mail.ru., либо лично.